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001 Jiří Šuhájek 1943

Očička
nedatováno, sklo čiré a hutně tvarované s nálepy, 33,1 x 10 x 10 cm,
opatřeno nálepkou sklárny Bohemi Art Glass, Vsetín

3 500 Kč

002 Jiří Karel 1952

Plastika
1989, hutně tvarované, lepené čiré tabulové sklo, malované a broušené,
v. 36,8 cm, sign. J. Karel 89

REPRODUKOVÁNO
Revue Art IV./2017, str. 67, Pragueauctions, Praha, 2017

15 000 Kč

003 Jiří Šuhájek 1943

Motýlek
nedatováno, sklo čiré a modré, hutně tvarované s nálepy, 29,5 x 12 x 12
cm, sklárna Bohemia Art Glass, Vsetín

3 500 Kč

004 Jonah Takagi 1980

Brut Vessels
2019, sklo uranové, foukané do formy, 25,5 x 21 x 17 cm, vytvořeno ve
spolupráci s Cirva – Centre international de recherche
sur le verre et les
arts plastiques, Marseille, Francie

12 000 Kč



005 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza
do r. 1956, sklo hutně tvarované, vrstvené, mírné známky užívání, 22,3 x
12 x 12 cm, model č. 66/3, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 11/1956, č. 7, nestránkováno, Rapid, Praha, 1956

4 500 Kč

006 Dalibor Tichý 1950 - 1985

Objekt
70. léta, unikát, sklo čiré s rubínovým přechodem, za horka tažené, 20 x
10 x 10 cm, autorská práce, zhotoveno ve sklárně Crystalex, Nový Bor,
Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 36/1981, č. 8, str. 23, obr. 9, Rapid, Praha, 1981

10 000 Kč

007 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo barevné se zataveným dekorem kovů, 25 x 14 x 14 cm

700 Kč

008 Bořek Šípek 1949 - 2016

Váza Driade Alioscila
nedatováno, rubínové a čiré sklo s dekorem vzduchových bublin, hutně
tvarované, 62 x 20 x 24 cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

17 000 Kč



009 Stanislav Honzík st. (1926 - 1998), Josef Rozínek (1911 - 1992) 1926 - 1998

Ryba
60. léta, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené a ryté, 18,2 x
29 x 5,5 cm, model č. 70295, Borské sklo, Nový Bor, provoz EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 315, obr. 6, Rapid, Praha, 1965

7 000 Kč

010 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo sommerso se sklem rubínovým, broušené, leštěné, 26 x
6,8 x 6,8 cm, Čechy

2 500 Kč

011 Bořek Šípek 1946 - 2016

Mísa Isotta
1991, sklo čiré s barevnými hutními nálepy listů a trnů, 20,5 x 28 x 28 cm,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 137, 238, 240, 241 vlastní náklad, Praha,
2008

17 000 Kč

012 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo barevné, irizující s česaným dekorem, foukané, hutně
tvarované, 16 x 14,5 x 14,5 cm, Čechy

1 500 Kč



013 Bořek Šípek 1946 - 2016

Perigot
1994, rubínové a čiré sklo s optickým dekorem, foukané, hutně
tvarované, v. 74 cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou výrobce,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 235, vlastní náklad, Praha, 2008

12 000 Kč

014 Jiří Karel 1952

Cepín
2006, tavené, broušené a leštěné sklo, 30,5 x 15 x 5 cm, sign. J. Karel 06

31 000 Kč

015 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré a barevné se zatavenými broky, ovinuté skleněnou
nití, foukané, hutně tvarované, mírné známky užívání, 32,4 x 15 x 14,5
cm, Čechy

4 000 Kč

016 Jan Černý 1907 - 1978

Bizon
1969, sklo ambrové barvy, tavené, broušené a leštěné, 11 x 19 x 5 cm,
sign. prof. Jan Černý, opatřeno nálepkou Art Czechoslovakia; družstvo
Maják, Jablonec nad Nisou

12 000 Kč



017 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
20. - 30. léta 20. stol., topasové sklo s irizujícím dekorem, leptané,
broušené, leštěné, 24 x 14,2 x 14,2 cm

8 000 Kč

018 Stanislav Honzík st. (1926 - 1998), Josef Rozínek (1911 - 1992) 1926 - 1998

Ryba
60. léta, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené a ryté, 11 x
27 x 4 cm, model č. 70290, opatřeno leptanou značkou ExBor, Borské
sklo, Nový Bor, provoz EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 314, obr. 2, Rapid, Praha, 1965

7 000 Kč

019 Vladimír Míka 1936

Váza, ze souboru Oko
1964, sklo vrstvené (sommerso) s vnitřním tunelem, hutně tvarované,
25,2 x 16 x 7,2 cm, model č. 53889/25, Karlovarské sklo - Moser, Karlovy
Vary

REPRODUKOVÁNO
Sklář a keramik 14/1964, příloha Nové vzory ve skle a keramice, str. 36,
Praha, 1964; Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 88-89, Regionální
muzeum v Teplicích, 2019

7 000 Kč

020 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jeden květ
1964, sklo sommerso s tyrkysovým jádrem, hranované, 25,7 x 9,5 x 6,5
cm, model č. V/124, Borské sklo, Nový Bor, závod 1, provoz 13, EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Archiv Sklářského muzea v Novém Boru, Katalog SE 1.1.64; La verre
modern de Bohème, str. 94, Artia, Praha, 1963; Glass Review 46/1991, č.
5, str. 21, obr. 1, Rapid, Praha, 1991; Revue Art 3/2016, str. 68, Prague
Auctions, Praha, 2016

6 000 Kč



021 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jeden květ
1964, sklo sommerso s rubínovým jádrem, hranované, 30,2 x 11 x 7 cm,
model č. V/124, Borské sklo, Nový Bor, závod 1, provoz 13, EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Archiv Sklářského muzea v Novém Boru, Katalog SE 1.1.64; La verre
modern de Bohème, str. 94, Artia, Praha, 1963; Glass Review 46/1991, č.
5, str. 21, obr. 1, Rapid, Praha, 1991; Revue Art 3/2016, str. 68, Prague
Auctions, Praha, 2016

7 000 Kč

022 Marie Glückaufová 1946

Váza
nedatováno, sklo čiré, broušené, leštěné, autorská práce, milimetrový
oťuk v okraji vertikálního brusu, 17,7 x 14,2 x 14,2 cm, sign. Glückaufová,
Nový Bor

400 Kč

023 Anna Torfs
Váza, ze souboru Valenta
2002, sklo čiré, podjímané, broušené, 36,5 x 11,3 x 11,3 cm, sign. Anna
Torfs, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

7 000 Kč

024 Pavel Homolka 1951

Objekt
2000, sklo čiré a barevné, lité do formy, 14,2 x 15,9 x 15,2 cm, sign.
Homolka 2000, ateliér autora

2 500 Kč



025 Monogramista K. K. F-S st.
Secesní váza
1. pol. 20. st., sklo čiré s povrchovou barevnou úpravou a reliéfním
zlaceným dekorem, 24,5 x 14 x 14 cm, sign. K. K. F-S st.

4 000 Kč

026 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza Driade Francesca
nedatováno, sklo čiré, hutně tvarované, 43 x 22 x 19 cm, sign. Bořek
Šípek, opatřeno nálepkou výrobce, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

9 000 Kč

027 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, podjímané sklem barevným, 21,5 x 19,5 x 19,5 cm,
Čechy

300 Kč

028 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré ovinuté sklem kobaltovým, hutně tvarované, 36,3 x
12,5 x 12,5 cm, Čechy

500 Kč



029 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, matované, broušené, 29,7 x 9,2 x 9,2 cm, sklárna
WMF, Německo

300 Kč

030 Bořek Šípek 1949 - 2016

Bagatti Valsecchi
1995, sklo čiré s barevnými nálepy, foukané, hutně tvarované, 29,5 x 10 x
10 cm, sign. Bořek Šípek, Ajeto, Lindava u Nového Boru

5 000 Kč

031 Václav Hanuš 1924 - 2009

Popelník
1956, sklo alexandritové, lisované, broušené, leštěné, 4 x 16 x 15,7 cm,
model č. 1123, Jablonecké sklárny, sklárna Desná

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 11/1956, nestránkováno, Rapid, Praha, 1956

300 Kč

032 Bořek Šípek 1949 - 2016

Bagatti Valsecchi
1995, sklo čiré s kobaltovými nálepy, foukané, hutně tvarované, 30,2 x 12
x 12 cm, sign. Bořek Šípek, Ajeto, Lindava u Nového Boru

REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 138, vlastní náklad, Praha, 2008

5 000 Kč



033 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, foukané do formy, milimetrový oťuk u horní hrany,
35,8 x 8,7 x 7,3 cm

200 Kč

034 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, barevné a opálové, podjímané, broušené, mírné
známky užívání, 30 x 13 x 13 cm

300 Kč

035 Rudolf Beránek 1930

Popelník
1954, sklo sommerso, hutně tvarované, mírné známky užívání, 7,4 x 16,5
x 16 cm, model č. 5464, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

200 Kč

036 Autor nezařazen
Těžítko
nedatováno, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, 12,7 x 10,5 x 7,5 cm,
Čechy

200 Kč



037 Milan Metelák 1928 - 1993

Jablko
1980, sklo čiré, hutně tvarované, 8,4 x 8 x 8 cm, model č. 15/2760,
Borské sklo, sklárna Harrachov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 42/1987, č. 3, str. 10, srovnání, obr. 9, Rapid, Praha, 1989;

300 Kč

038 Salomon Reich
Váza
30. léta 20. st., opálové sklo přejímané sklem bezbarvým, v mezivrstvě
broky z vícebarevné skloviny, litým sklem ošetřený povrchový oťuk ve
sklovině, 18 x 12,5 x 12,5 cm, sklárna Salomon Reich

500 Kč

039 Jiří Šuhájek 1943

Mísa
1985, sklo tvarované metodou odstředivého lití se zatavenými kovovými
vločkami, 10,5 x 27 x 26,5 cm, Crystalex, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Legenda o českém skle, str. 200 – 201, Tigris, Zlín, 1999; Jiří Šuhájek,
Sklo – Obrazy – Kresby, nestránkováno, Muzeum skla a bižuterie,
Jablonec nad Nisou, 2010; Glass Review 44/1989, č. 12, srovnání, str. 9,
Rapid, Praha, 1989

1 000 Kč

040 Miloslav Janků 1916 - 1994

Ryba
1981, autorská práce, sklo lehce namodralé, hutně tvarované, 14,5 x 32,2
x 5,7 cm, sign. M. Janků, opatřeno nálepkou ART CZECHOSLOVAKIA,
Železnobrodské sklo, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 39/1984, č. 5, str. 4-5, obr. 7, Rapid, Praha, 1984

1 500 Kč



041 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, kouřové sklo, foukané, broušené, 32,8 x 11,5 x 11,5 cm,
opatřeno nálepkou ŽBS, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

200 Kč

042 Petr Vaďura 1953

Bowl Carlsbad
po r. 2004, sklo čiré, foukané, broušené, leštěné, originální box, 21,8 x 27
x 27 cm, opatřeno rytou značkou Petr Vaďura design a P. Vaďura,
4-10/II., provedl sklářský mistr David Sobotka, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru, limitovaná edice 50 ks

PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora. Zahraniční sbírka uměleckého skla, Francie.
Petr Vaďura je výtvarníkem a designerem s hlavním polem působnosti v
zahraničí. Vyznačuje se pečlivým vyvažováním materiálové složky pro
každý zamýšlený tvar. Dle svých vlastních slov jeho estetické cítění
vytvaří vždy balanc mezi objemem a liniemi.

1 000 Kč

043 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, čiré sklo s opálovým jádrem, 33,3 x 8,5 x 8,5 cm, Čechy

300 Kč

044 Petr Vaďura 1953

Bowl Carlsbad
po r. 2004, sklo čiré, foukané, broušené, leštěné, originální box, 21,5 x 27
x 27 cm, opatřeno rytou značkou Petr Vaďura design a P. Vaďura,
provedl sklářský mistr David Sobotka, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru, limitovaná edice 50 ks

PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora. Zahraniční sbírka uměleckého skla, Francie.
Petr Vaďura je výtvarníkem a designerem s hlavním polem působnosti v
zahraničí. Vyznačuje se pečlivým vyvažováním materiálové složky pro
každý zamýšlený tvar. Dle svých vlastních slov jeho estetické cítění
vytvaří vždy balanc mezi objemem a liniemi.

1 000 Kč



045 Milan Metelák 1928 - 1993

Těžítko
nedatováno, sklo barevné, přesklívané, dekor pravidelných vzduchových
bublinek, 8 x 10 x 10 cm, Borské sklo, sklárna Harrachov

1 000 Kč

046 Hana Machovská 1937

Váza, soubor Romana
1960, sklo s barevnými nálepy, hutně tvarované, známky užívání, 14,5 x
9,5 x 5,5 cm, model č. 53656, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Hi Sklo Lo Sklo, Post War Czech Glass Design, str. 53, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2008, Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 59,
Regionální muzeum v Teplicích, 2019

600 Kč

047 František Koudelka 1930 - 1992

Džbán
70. léta 20. století, sklo čiré, podjímané sklem barevným, foukané do
formy, zahorka připojený úchyt z čirého skla, 28,5 x 16,5 x 16,5 cm,
Crystalex, Nový Bor, sklárna Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 29/1974, č. 5, srovnání, str. 20, Rapid, Praha, 1974
Předmět pocházející z výrobního skladu v Novém Boru.

1 200 Kč

048 LÍPA OLDŘICH (1912 - 2014), METELÁK LUBOŠ(1934)
Svícen
sklo čiré s barevnými vtaveninami a vzduchovými bublinami, hutně
tvarované, 10,5 x 15 x 15 cm, model č. 54153, Karlovarské sklo - Moser,
Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Sklář a keramik 22/1972, Příloha Nové vzory ve skle, keramice a bižuterii,
str. 38, Praha, 1972; Glass Review 27/1972, č. 2, str. 43-45, obr. 2,
Rapid, Praha, 1972

1 200 Kč



049 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza millefiori
kolem r. 1952, sklo čiré s millefiori, jádro s barevkou, hutně tvarované,
10,2 x 9 x 9 cm, Umělecké sklo, Nový Bor, Ateliéry

REPRODUKOVÁNO
Tvar 4/1952, str. 280 – 283, obr. 694, Praha, 1952; Pět tisíc let
sklářského díla, obr. 350, Orbis, Praha, 1953

2 000 Kč

050 LÍPA OLDŘICH (1929 - 2014), METELÁK LUBOŠ(1934)
Váza
do r. 1972, sklo čiré s barevnými vtaveninami, hutně tvarované, 13,5 x 14
x 14 cm, model č. 54149, Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 27/1972, č. 2, str. 45, obr. 11, Rapid, Praha, 1972

1 500 Kč

051 Ladislav Oliva 1933

Talíř
1973, sklo čiré se vzduchovými bublinami, přejímané, hutně tvarované,
3,7 x 34 x 34 cm, model č. 7315, Ústředí uměleckých řemesel Praha,
sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

2 800 Kč

052 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza
1964, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, vrstvené, 29,3 x 17 x 15 cm,
model č. 294/1, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Katalog sklárny Chřibská, Crystalex, Nový Bor

600 Kč



053 Bořek Šípek 1946 - 2016

Angela
nedatováno, sklo čiré, broušené, foukané a hutně tvarované s barevnými
listy, zabroušený jeden nálep listu, 47 x 29 x 29 cm, sign. Bořek Šípek,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

15 000 Kč

054 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
20. - 30. léta 20. stol., bezbarvé sklo s leptaným plastickým dekorem
rostlin, 21,2 x 14,5 cm, rafinérie Bienert, Nový Bor

5 000 Kč

055 Rudolf Schwedler (1896 - 1981), František Chocholatý (1902 - 1973)
Fyziognomický bar - miniaturní číše
1957, sklo čiré, foukané, původní obal s kontrolním lístkem 1. kvality, od
13 x 3,9 x 3,9 cm do 6,5 x 6,5 x 6,5 cm (6), opatřeno oválnou leptanou
značkou Moser, opatřeno nálepkami Moser Czechoslovakia, Karlovarské
sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 13/1958, č. 6, nestránkováno, Rapid, Praha, 1958
VYSTAVENO
Model vystaven na světové výstavě v Bruselu v r. 1958.

700 Kč

056 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, hutně
tvarované, 28 x 22,7 x 22,7 cm, pravděpodobně sklárna Seguso Vetri
d'Arte, Murano, Itálie

300 Kč



057 Bořek Šípek 1949 - 2016

Váza
nedatováno, sklo čiré, foukané, hutně tvarované nálepy, 52 x 17 x 17 cm,
sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

9 000 Kč

058 Ivo Rozsypal 1942

Váza
1982, ambrové sklo s přetahem, modrým jádrem a bílým špinováním,
foukané, hranované, 12,4 x 21,5 x 10,5 cm, Crystalex, provoz Exbor,
Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 38/1983, č. 7, str. 3, Rapid, Praha, 1983; Ivo Rozsypal,
titulní strana, Crystalex, Nový Bor, 1984

8 000 Kč

059 Monogramista SH
Plastika
nedatováno, sklo čiré, lepené, broušené, leštěné, 14 x 7,5 x 5,5 cm, sign.
SH

3 000 Kč

060 František Zemek 1913 - 1960

Váza a popelník, z kolekce Rhapsodie
1958, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, mírné
známky užívání, 17,5 x 10,5 x 10 cm, váza model č. 53177, opatřeno
nálepkou Rhapsodie, opatřeno nálepkou Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 13/1958, č. 6, nestránkováno, Rapid, Praha, 1958
VYSTAVENO
Model vystaven na světové výstavě v Bruselu v r. 1958.

600 Kč



061 Bořek Šípek 1946 - 2016

Džbán Victor Driade
nedatováno, sklo čiré, hutně tvarované s nálepem, 23,3 x 18 x 10,5 cm,
opatřeno nálepkou producenta, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

4 500 Kč

062 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Váza
60. léta, sklo sommerso, se zataveninou stříbra, hutně tvarované, mírný
oťuk ve sklovině, 12,5 x 14 x 14 cm, huť Hantich, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Jaromír Špaček, Monografie, srovnání, str. 39 - 43, Booket, Praha

1 000 Kč

063 Jiří Šuhájek 1943

Mísa
po r. 1978, sklo čiré, přejímané opálem s kysličníky kovů, hutně
tvarované, 12,5 x 23 x 23 cm, Crystalex, huť Flóra, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1979, č. 12, str. 9, obr. 19, srovnání, Rapid, Praha,
1979

2 500 Kč

064 František Zemek 1913 - 1960

Mísy, z kolekce Rhapsodie, 2 ks
50. - 60. léta, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, 6 x
24 x 16 cm; 6,5 x 25 x 17 cm, model č. 53221, Teplické sklo, sklárna
Mstišov, původní návrh kolekce Rhapsody Františka Zemka, inovováno v
letech 1960–1964 jeho bratrem Karlem

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 15/1960, č. 3-4, str. 27, Rapid, Praha, 1960

200 Kč



065 František Zemek 1913 - 1960

Váza a popelník, z kolekce Rhapsodie
50. - 60. léta, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, 21,5
x 12 x 13,5 cm; 9,2 x 24 x 19 cm, váza model č. 53245, popelník model č.
53017, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 15/1960, č. 3-4, str. 27, Rapid, Praha, 1960; Glass Review
12/1957, č. 3, nestránkováno, Rapid, Praha, 1957

600 Kč

066 František Zemek 1913 - 1960

Mísy, z kolekce Rhapsodie, 3 ks
50. - 60. léta, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, 5 x
25,7 x 16,5 cm; 7 x 24 x 17 cm; 6,5 x 24,5 x 17 cm, model č. 53221,
Teplické sklo, sklárna Mstišov, původní návrh kolekce Rhapsody
Františka Zemka, inovováno v letech 1960–1964 jeho bratrem Karlem

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 15/1960, č. 3-4, str. 27, Rapid, Praha, 1960

300 Kč

067 Ladislav Paleček 1933

Popelník, 2 ks
1976, čiré a barevné sklo, hutně tvarované, 8,7 x 16 x 9,5 cm; 7 x 16,5 x
9,5 cm, model č. 7633, opatřeno nálepkou Glass Czechoslovakia,
opatřeno štítkem sklárny, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 21, Glassexport, Liberec, 1989; Vzorové
knihy sklárny Škrdlovice

200 Kč

068 Josef Hospodka 1923 - 1989

Svícny, 2 ks
1963, sklo hutně tvarované s barevným jádrem, mírné známky užívání,
12,5 x 21 x 7,5 cm; 12 x 21 x 6,5 cm, model č. 248/7/20, Borské sklo,
Nový Bor, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
575 let sklárny v Chřibské, str. 22, Crystalex Nový Bor, 1989; Glassworks
Chřibská, nabídkový katalog, Crystalex, Nový Bor, 1992

200 Kč



069 Mdina
Vázy, 2 ks
nedatováno, sklo čiré a barevné se zataveným dekorem, 8 x 7 x 7 cm;
8,7 x 8,7 x 8,7 cm, značeno rytinou Mdina, sklárna Mdina, Malta

100 Kč

070 František Zemek 1913 - 1960

Mísy, z kolekce Rhapsodie, 2 ks
1958, sklo hutně tvarované s barevnými nálepy, 8,5 x 26 x 16,5 cm; 11 x
27 x 14,5 cm, model č. 52097, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 13/1958, č. 6, nestránkováno, Rapid, Praha, 1958
VYSTAVENO
Model vystaven na světové výstavě v Bruselu v r. 1958.

400 Kč

071 František Zemek 1913 - 1960

Velká mísa, z kolekce Rhapsodie
50. - 60. léta, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, 19,5
x 40 x 27 cm, model č. 53221, Teplické sklo, sklárna Mstišov, původní
návrh kolekce Rhapsody Františka Zemka, inovováno v letech
1960–1964 jeho bratrem Karlem

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 15/1960, č. 3-4, str. 27, Rapid, Praha, 1960

500 Kč

072 David Vávra
Váza vagón
nedatováno, sklo čiré, foukané, malované, 24 x 5,5 x 5 cm

3 000 Kč



073 Autor nezařazen
Váza
2. pol. 20. st., sklo sommerso, hutně tvarované, 29,5 x 14 x 9 cm,
pravděpodobně Murano, Itálie

5 000 Kč

074 Pavel Hlava, připsáno 1924 - 2003

Váza na jeden květ
návrh 1964, sklo sommerso s rubínovým jádrem, hranované, 23,4 x 8 x
5,4 cm, Borské sklo, Nový Bor, závod 1, provoz 13, EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Archiv Sklářského muzea v Novém Boru, srovnání, katalog SE 1.1.64; La
verre modern de Bohème, srovnání, str. 94, Artia, Praha, 1963; Glass
Review 46/1991, č. 5, str. 21, srovnání, obr. 1, Rapid, Praha, 1991

7 000 Kč

075 Val Saint Lambert
Dóza s víkem a popelník
nedatováno, sklo čiré, přejímané sklem narůžovělým, hutně tvarované,
broušené, mírné známky užívání, u dózy milimetrový odštepek spodní
hrany podstavce, 27 x 15 x 15 cm; 6 x 13,5 x 13,5 cm, opatřeno rytou
značkou Val St Lambert, sklárna Val Saint Lambert, Seraing, Belgie

200 Kč

076 Val Saint Lambert
Talíře, 2 ks
nedatováno, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, mírné známky užívání,
4,5 x 15 x 15 cm; 3 x 16,5 x 17 cm, opatřeno rytou značkou Val St
Lambert, sklárna Val Saint Lambert, Seraing, Belgie

200 Kč



077 Josef Rozínek 1911 - 1992

Popelník
60. léta, sklo čiré s barevným jádrem, hutně tvarované, 7 x 18 x 7 cm,
Borské sklo, Nový Bor, huť Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1984, č. 5, str.15, obr. 5 a 6, Rapid, Praha, 1984

100 Kč

078 Barbieri
Váza
nedatováno, opálové sklo s česaným dekorem, 20 x 9,5 x 9,5 cm,
opatřeno nálepkou Opaline Florence, sklárna Barbieri, Itálie

100 Kč

079 Leo Moser 1879 - 1974

Váza
1928, provedení Fipop, broušené hnědé topasové sklo s oroplastickým
dekorem amazonek, 10,7 x 6 x 6 cm, opatřeno rytou značkou Moser,
Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, str. 153, srovnání, Moser, Karlovy Vary, 1997

1 000 Kč

080 Miloslav Klinger, připsáno 1922 - 1999

Váza
70. - 80. léta 20. stol., sklo citrínové, hutně tvarované, 13,7 x 7 x 6,5 cm,
opatřeno nálepkou ŽBS, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

100 Kč



081 Karel Zemek 1909 - 1965

Popelník, z kolekce Rhapsodie, 3 ks
50. - 60. léta, sklo hutně tvarované s barevnými kapkovitými nálepy, 5,5 x
19 x 10 cm (3), 6 x 20 x 12 cm (1), model č. 53685, Teplické sklo, sklárna
Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 74, Regionální muzeum v Teplicích,
2019

200 Kč

082 Josef Hospodka 1923 - 1989

Žardiniéra
nedatováno, sklo hutně tvarované, vrstvené, milimetrový oťuk u podstavy,
12,5 x 21 x 13 cm, model č. 243/2, Borské sklo, Nový Bor, sklárna
Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Katalog sklárny Chřibská, str. 29, Crystalex, Nový Bor, 1999

300 Kč

083 Autor nezařazen
Žardiniéra
nedatováno, sklo hutně tvarované, vrstvené, 15 x 49 x 14 cm,
pravděpodobně sklárna Kosta Boda, Švédsko

300 Kč

084 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, 25,7 x 14 x 14
cm, pravděpodobně sklárna Kosta Boda, Švédsko

300 Kč



085 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo čiré, ručně lisované, mírné známky užívání, 19 x 13,7 x
13,7 cm, pravděpodobně Sklo Union Teplice

100 Kč

086 Autor nezařazen
Žardiniéra
nedatováno, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, hutně
tvarované, 7 x 26,5 x 15 cm

100 Kč

087 Autor nezařazen
Mísa
po r. 1993, sklo olovnatý křišťál, lisované, 14 x 38 x 31,5 cm, opatřeno
nálepkou Bohemia Czech republic, sklárny Bohemia

100 Kč

088 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza
50. léta 20. století, sklo hutně tvarované, vrstvené, mírné známky užívání,
dva milimetrové oťuky na okraji reliéfního dekoru, 20 x 10,5 x 10,5 cm,
Borské sklo, Nový Bor, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
575 let sklárny v Chřibské, srovnání s. 21, Crystalex Nový Bor, 1989

300 Kč



089 Murano
Plameňák, 3 ks
nedatováno, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, hutně
tvarované, 30 x 10 x 7,5 cm; 28 x 11,5 x 7 cm; 29,5 x 12 x 7 cm,
pravděpodobně oblast Murano, Itálie

300 Kč

090 Autor nezařazen
Mísa
nedatováno, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, 12 x 21 x 9,5 cm,
Čechy

100 Kč

091 Renata Oleríny 1932 - 1989

Podlahová váza s motivem květu
nedatováno, pálená hlína, glazováno, v. 38,5 cm, sign. R. Oleríny, ateliér
autorky

200 Kč

092 Karel Příhoda 1935

Váza
60. léta, keramika, šlemová glazura, v. 12,5 cm, Jihotvar, Veselí nad
Lužnicí, závod Hrdějovice

Varianta modelu vystavena v GAVU, Cheb, 2022

200 Kč



093 Autor nezařazen
Přátelský mocca servis pro 3 osoby
nedatováno, porcelán, v. 19,5 cm a v. 5,5 cm, opatřeno značkou výrobce,
porcelánka Nová Role

1 000 Kč


